
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO AFFARI GENERALI

Cattolica, lì  05/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    393    DEL     03/06/2013 

SPESE PER PEDAGGI AUTOSTRADALI PER I VARI AUTOMEZZI COMUNALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   448  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Premesso che  gli automezzi in dotazione al Settore Area Amministrativa e Servizi 
Manutenzione  urbana,  Pubblica  Istruzione  e  Settore  Polizia  Municipale  sono  dotati  di 
TELEPASS,  rilasciati  dalla  Società  Autostrade  per  l’Italia  S.p.A  e  collegatia  tessere 
VIACARD;

Considerato che la possibilità di transitare nelle porte dedicate Telepass e di pagare 
il  pedaggio  senza  fermarsi  al  casello  tramite  addebito  sul  conto  corrente,  permette  di 
ottenere, all’atto della fatturazione, una rendicontazione dettagliata dei pedaggi, suddivisa 
per automezzo;

Dato atto che per poter usufruire delle prestazioni sopra descritte anche per l’anno 
2013 occorre impegnare le spese relative alla quota associativa annua per le Viacard oltre al  
canone Telepass del  servizio e che i  pedaggi  autostradali  pagati  con Telepass verranno 
riportati  nella  fattura  mensile,  con  allegato  l’elenco  dei  viaggi  distinto  per  mezzi  di 
pagamento utilizzati, stazioni di ingresso/ uscita e relativa ora e data di uscita;

Considerato  che  le  spese  per  i  pedaggi  non  sono  attualmente  quantificabili  in 
quanto dipendono dal numero di movimentazioni attribuite ad ogni singolo TELEPASS si 
ritiene  opportuno  impegnare  una  somma  complessiva  presunta  di  Euro  1.600,00 
comprensivi di quota associativa e canone di servizio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  usufruire,  anche  per  l’anno  2013,  degli  apparati  TELEPASS  di  proprietà  della 
Autostrade per l’Italia S.p.A.. rilasciati in comodato, per il transito nelle porte dedicate degli 
automezzi sopra indicati,  impegnando le quote associative annue,  il  canone del servizio 
mensile, oltre a una somma presunta per i pedaggi autostradali.

2) di autorizzare l'economo comunale ad effettuare i pagamenti mensili su presentazione di 

Pratica  448  Determinazione Dirigenziale  n.  393 del  03/06/2013 pag. 2 di 4



fatture di pedaggio;

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 1.6000,00 come segue:

per € 600,00Cap 860006 del bilancio 2013”Manutenzione ordinaria automezzi ed 
autovetture gestione beni demaniali e patrimoniali” codice siope 1312
per € 500,00cap 1650003 del bilancio 2013 “Manutenzione ordinaria automezzi in 
dotazione Polizia Municipale” codice siope 1312
per € 500,00 cap 2625001 del bilancio 2013 “manutenzione ordinaria automezzi  
adibiti al trasporto scolastico” codice siope 1312

4) di individuare nella persona di: Marisa Gennari  la responsabile del procedimento per gli  
atti di adempimento della  presente determinazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza agli uffici:  
Ragioneria Segreteria Economato

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  448  Determinazione Dirigenziale  n.  393 del  03/06/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

860006 932 2013 600,00

1650003 933 2013 500,00

2625001 934 2013 500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  448  Determinazione Dirigenziale  n.  393 del  03/06/2013 pag. 4 di 4


